
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 167» 

ПРИКАЗ 

«09» января 2023 г. № 63 

«О создании рабочей группы по внедрению федеральной образовательной 
программы дошкольного образования в МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 167» 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 25.11.2022 г. «Об утверждении федеральной образовательной 
программы дошкольного образования и в целях обеспечения координации 
действий коллектива МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 167», 

информационного, научно-методического, экспертного сопровождения 
процесса перехода на работу в соответствии с федеральной образовательной 
программой дошкольного образования 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по внедрению в работу МБДОУ МО г. 
Краснодар «Детский сад № 167» федеральной образовательной программы 
дошкольного образования (ФОП ДО) в следующем составе: 

Председатель: Скляр О.Б., заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 167» 

Члены рабочей группы: 

Зинченко Е.В., старший воспитатель; 

Раимова Л.А., старший воспитатель; 

Жовтобрюх В.В., учитель-логопед; 
Зарайская Л.А., педагог-психолог; 

Супрунова О.А., воспитатель; 
. Топчий О.В., воспитатель. 

2. Включить в состав рабочей группы по внедрению в работу МБДОУ 
МО г. Краснодар «Детский сад № 16» федеральной образовательной 

программы дошкольного образования (ФОП ДО) Янину Ю.С.- представителя 
родительской общественности. 

3. Рабочей группе по внедрению ФОП ДО: 

Е



  

21. Изучить нормативно-правовые документы, 
регламентирующие введение и реализацию ФОП ДО в срок до 
23.01.2023 г. 
3.2. Разработать и представить к утверждению дорожную карту по 

изучению, внедрению и сопровождению ФОП ДО, план-график 
мероприятий по обеспечению подготовки к введению ФОП ДО в 
срок до 27.01.2023 г. 

3. Контроль исполнения приказа-оставляю за собой. 
\ 

Заведующий | ИЯ ря О.Б. 

С приказом ознакомлены: 
«9 » среферлье 2023 г. абинегиио Зинченко Е.В. 

/ _Саегее 7 Раимова Л.А. 

Чо ии} >Ю, Жовтобрюх В.В. 

| Зарайская Л.А. 
еле Топчий О.В. 
( 

С „ Супрунова О.А. 

 


